

**Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de nueve plazas del puesto de trabajo de Arquitecto, al servicio de la Administración de la comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos.**

(Aprobada por Resolución 1760/2021, de 17 de junio, de la Directora General de Función Pública y publicada en el Boletín Oficial de Navarra, número 151, de 30 de junio de 2021)

**RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA PRIMERA PRUEBA DE LA OPOSICIÓN Y CITACIÓN PARA LA SEGUNDA PRUEBA**

El 6 de mayo de 2022 se publicaron los resultados provisionales de la primera prueba de la oposición. Examinadas las alegaciones presentadas por las personas interesadas en el plazo de los 5 días hábiles concedidos al efecto, el Tribunal Calificador ha adoptado los siguientes acuerdos:

1. Estimar las alegaciones que solicitaban la anulación de las preguntas nº 2, 16, 38, 76, 78 y 80, por los siguientes motivos:
  - 1.1. La pregunta nº 2, dado que la respuesta c) dada como válida también es incorrecta, puesto que se refiere a las condiciones que el artículo 14.2 de la Ley 38/1999, de 5 de noviembre, de Ordenación de la Edificación establece para los laboratorios de ensayos y no para las entidades de control de calidad de la edificación, que se encuentran definidas en el apartado 1 del citado artículo. Por tanto, esta pregunta no se ajustaba a lo establecido en la base 6.3.1 de la convocatoria, según la cual una de las respuestas debe ser correcta.
  - 1.2. La pregunta nº 16, dado que la respuesta c) dada como válida tiene una errata, puesto que el DB-SUA/2 en su anejo B punto B.4.3 Incidencia en las condiciones del DB SUA, establece que *“Cuando la escalera sirva a no más de 8 viviendas y la altura de evacuación no exceda de 14 m, se permite la reducción de los parámetros de escaleras de uso general establecidas en el DB SUA1-4.2 hasta lo establecido para escaleras de uso restringido en el DB SUA1-4.1...”*. Por tanto, esta pregunta no se ajustaba a lo establecido en la base 6.3.1 de la convocatoria, según la cual una de las respuestas debe ser correcta.
  - 1.3. La pregunta nº 38, dado que la respuesta d) es también incorrecta porque debería haberse indicado que la puerta específica para salida del material sucio del quirófano es necesaria únicamente cuando se trata de un bloque quirúrgico con pasillo doble. Por tanto, esta pregunta no se ajustaba a lo establecido en la base 6.3.1 de la convocatoria, según la cual una de las respuestas debe ser correcta.
  - 1.4. La pregunta nº 76, dado que el enunciado de la pregunta hacía referencia a *“qué tipo de contrato sería de aplicación”* en el supuesto planteado, cuando no se *“aplica”* un contrato, sino, en todo caso, se aplican las normas por las que se rige, y, en cualquier caso, de entenderse esto último, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 33.1 de la Ley Foral 2/2018, de 13 de abril, de Contratos Públicos, la determinación de las normas de aplicación dependerá de cual sea la prestación principal, sin

que pueda prejuzgarse que esta será la ejecución de la obra. Por tanto, se considera que existía un error en la formulación de la pregunta, que pudo generar dudas o confusión en las personas aspirantes.

- 1.5. La pregunta nº 78 dado que la respuesta c) también es correcta, puesto que la concurrencia de cualquiera de los supuestos previstos en el artículo 114.3. permite la modificación de un contrato, sin que sea necesario que concurra más de uno o todos ellos, de forma que es correcto afirmar que los contratos podrán modificarse cuando concurran circunstancias imprevisibles, aunque dicha posibilidad no este expresamente prevista en los pliegos. De modo que esta pregunta no se ajustaba a lo establecido en la base 6.3.1 de la convocatoria, según la cual solo una de las respuestas debe ser la correcta.
  - 1.6. La pregunta nº 80 dado que la respuesta c) también es incorrecta al señalar que “el informe favorable de la administración competente en materia de patrimonio es preceptivo solo si las obras afectan a un Monumento”, cuando también es preceptivo cuando afecte a jardines históricos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 de la Ley 16/1985, de 25 de junio, del Patrimonio Histórico Español. De modo que esta pregunta no se ajustaba a lo establecido en la base 6.3.1 de la convocatoria, según la cual una de las respuestas debe ser la correcta.
2. Desestimar el resto de alegaciones presentadas porque tanto las preguntas como las opciones de respuestas consideradas como válidas estaban correctamente formuladas, sin que la redacción de las mismas pudiera inducir a error alguno a las personas aspirantes.
  3. Advertido error de transcripción en las opciones de respuesta recogidas en la plantilla de respuestas, procede su corrección en el siguiente sentido:
    - 3.1. Pregunta 8: donde dice, opción de respuesta b); debe decir, opción de respuesta a).
    - 3.2. Pregunta 66: donde dice, opción de respuesta a); debe decir, opción de respuesta c).
    - 3.3. Pregunta 68: donde dice, opción de respuesta a); debe decir, opción de respuesta c).
  4. Aprobar como resultados definitivos las puntuaciones resultantes de la anulación de las preguntas nº 2, 16, 38, 76, 78 y 80, y el cambio de respuesta correcta de las preguntas nº 8, 66 y 68 que se recogen a continuación (por orden de puntuación y orden alfabético).
  5. Citar a las personas aspirantes a la celebración de la segunda prueba de la oposición que tendrá lugar el día 25 de junio de 2022 (sábado), a las 9:00 h. en el Aula 03 del aulario del campus de Arrosadía de la UPNA.

Contra estos resultados se podrá interponer recurso de alzada ante la Directora General de Función Pública en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria y en el artículo 126 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la

Comunidad Foral de Navarra, y artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Para su publicación en la página Web del Portal del Gobierno de Navarra ([www.navarra.es](http://www.navarra.es)).

En Pamplona, a 6 de junio de 2022

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL

Pablo Latorre Beroiz

***Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 9 plazas del puesto de trabajo de Arquitecto, al servicio de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos.***

***Primera Prueba***

***Resultados definitivos - Orden Alfabético***

<b><i>APELLIDOS y NOMBRE</i></b>	<b><i>PUNTUACIÓN</i></b>
ANDUEZA ROBUSTILLO, LAURA	11,28
ARANBARRI ZUBIZARRETA, GORKA	9,57
ARBELOA IBERO, CLARA	11,81
ARDANAZ MACAYA, ERIKA	11,38
ARMAÑANZAS GOMEZ, VICENTE MOISES	15,11
AZCARATE ARAMBURU, ANE MIREN	7,77
AZCONA AZABAL, MIREN KARMELE	4,04
BALERDI MURGUIALDAY, AINHOA	13,51
BAQUEDANO ALDUNATE, IOSUNE	15,43
BARANDA DE BLAS, IÑAKI	3,94
BARBARIN GASTON, ALEJANDRA	4,57
BARREDO PRIETO, BORJA	5,53
BEA CIRAUQUI, BLANCA	6,28
BERAZA SADORNIL, USUE	18,40
BERRAONDO AMEZQUETA, MADDI	3,94
BLANCO OCERIN, MIREN JOSU	8,09
BLASCO MARTIN, CELIA	24,36
CABALLERO ZUBIA, BEATRIZ	12,98
CAMINO LAHIDALGA, AINARA	14,57
CASTILLON ESPERT, MARIA JOSE	6,81
DE LA ERA MURO, AMAIA	5,32
DE LA FUENTE DE LA TORRE, EDUARDO	10,11
DEL RIO GIL, HELENA	4,47
DELGADO PUEYO, CATALINA	16,49
DIAZ-CERIO FERNANDEZ, IÑIGO	7,34
DOMINGUEZ CAVERO, LUIS MIGUEL	10,96
ECEOLAZA GALLASTEGUI, JAIONE	11,17
ECHEVERRIA OROZ, FERMIN	6,81
EGUES SAN MARTIN, IGNACIO	15,75
ERRO RUIZ DE GAONA, JULIA MARIA	11,17

*APELLIDOS y NOMBRE**PUNTUACIÓN*

ESCUDERO SANTOS, ANA	6,92
ESKISABEL AZANZA, XABIER	7,98
ESPAÑOL FERNANDEZ, ESTEBAN FRANCISCO	20,11
ESPINA ORTIZ DE GUINEA, DAIANA	21,92
GARCIA ARIVE, LEYRE	3,94
GARCIA MARIN, ROSA ANA	7,34
GARIN GARCIA, SARA	2,77
GARITANO RUIZ DE AZUA, SIMON ALBERTO	3,62
GONZALEZ TODA, MARIA CATALINA	9,26
GONZALEZ VICENTE, ANA MARIA	20,53
GROSU BESLEAGA, ECATERINA	6,92
HERNANDEZ PARDOS, CRISTINA	16,38
HUARTE GAZTELU, ANA	3,72
IMAZ FERNANDEZ, ANE	6,17
IMAZ QUINTANA, MARIA REMEDIOS	13,83
IZCO ARANA, ALBERTO	18,40
JANDA GARCES, JAVIER	18,51
JAUREGUI VIRTO, MARTA	17,87
JUEZ EGEA, MARINA	4,47
LABAIRU GARCIA, MARIA	3,83
LABIANO SANTACILIA, ITZIAR	4,68
LARRAZA RAZKIN, OIHAN	3,30
LEGARRETA SALABERRIA, MARIA ARANZAZU	6,28
LEON PERFECTO, MIREN	5,75
LIZARRAGA MANSOA, FRANCISCO JAVIER	10,96
LLULL SESMA, ALEIX	7,13
LOPEZ DE IPIÑA ALDABA, MAITANE MIRARI	11,92
MANTEROLA CAREAGA, USUE	26,60
MARIN LORENTE, RUTH	5,21
MARQUINEZ LEGARREA, VANESA	5,96
MARTINEZ LABEAGA, JAVIER	5,21
MARTINEZ LITAGO, ELENA	12,77
MARTINEZ MUÑOZ, LAURA	17,55
MARTINIKORENA ARANBURU, AINHOA	12,98
MAZUELAS BASTERRA, MARTA	8,40
MONREAL ASURMENDI, AMAIA	1,81
MONREAL PASCUAL, RAQUEL	1,49
ORTEGA ROLDAN, JORGE	3,72
OTEIZA LARRECHEA, JAVIER	1,60
OYAGA ZALBA, MARIA ISABEL	15,53

*APELLIDOS y NOMBRE**PUNTUACIÓN*

OYANGUREN CASTAÑEIRA, MIREN	17,66
PELLEJERO MATUTE, ANA	7,34
PEÑA GUERRERO, ELIAN	7,34
PEREZ CELAY, IRAIDA	5,21
PRAT AIZPURU, AMAIA	22,87
RECALDE UNCITI, ELBA CARMEN	3,30
REKONDO FERRERO, MIREN KARMELE	7,45
RUBIO POBES, MARIA NIEVES	6,92
RUIZ DE ALDA PARLA, MARTA	8,40
RUIZ ITURRALDE, JAVIER	17,77
SAEZ DE ADANA GARCIA DE ACILU, EDURNE	5,85
SAGASTIBELZA EGÜES, JOANA	7,87
SAN MARTIN ARIZ, JAIME	4,04
SAN MIGUEL ROJO, LOURDES	6,92
SANTAMARIA IRIBAS, IRANZU	1,49
SANTESTEBAN ELORZ, MARIA ASCENSION	8,40
SANTOS ALBILLO, RUBEN	3,19
SARASATE BERISTAIN, MARIA EUGENIA	4,04
SATRUSTEGUI ALDAZ, MAITANE	13,40
SAVOV IVANOV, SVETOSLAV	3,51
SOLER ROMERO, MARIA MARGARITA	3,19
TORRENTS LIZAR, JORGE	15,64
URTASUN LARRAT, MARIA	11,38
VALENCIA ARDAIZ, JESUS	3,51
VALENZUELA PEREZ, MIKEL	6,17
VICENTE ROMERO, LEYRE	8,51
ZAPATA IBAÑEZ, LUIS	15,64
ZUBILLAGA IRIARTE, MARIA JUDIT	8,72

***Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 9 plazas del puesto de trabajo de Arquitecto, al servicio de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos.***

***Primera Prueba***

***Resultados definitivos - Orden de Puntuación***

<b><i>APELLIDOS y NOMBRE</i></b>	<b><i>PUNTUACIÓN</i></b>
MANTEROLA CAREAGA, USUE	26,60
BLASCO MARTIN, CELIA	24,36
PRAT AIZPURU, AMAIA	22,87
ESPINA ORTIZ DE GUINEA, DAIANA	21,92
GONZALEZ VICENTE, ANA MARIA	20,53
ESPAÑOL FERNANDEZ, ESTEBAN FRANCISCO	20,11
JANDA GARCES, JAVIER	18,51
BERAZA SADORNIL, USUE	18,40
IZCO ARANA, ALBERTO	18,40
JAUREGUI VIRTO, MARTA	17,87
RUIZ ITURRALDE, JAVIER	17,77
OYANGUREN CASTAÑEIRA, MIREN	17,66
MARTINEZ MUÑOZ, LAURA	17,55
DELGADO PUEYO, CATALINA	16,49
HERNANDEZ PARDOS, CRISTINA	16,38
EGUES SAN MARTIN, IGNACIO	15,75
TORRENTS LIZAR, JORGE	15,64
ZAPATA IBAÑEZ, LUIS	15,64
OYAGA ZALBA, MARIA ISABEL	15,53
BAQUEDANO ALDUNATE, IOSUNE	15,43
ARMAÑANZAS GOMEZ, VICENTE MOISES	15,11
CAMINO LAHIDALGA, AINARA	14,57
IMAZ QUINTANA, MARIA REMEDIOS	13,83
BALERDI MURGUIALDAY, AINHOA	13,51
SATRUSTEGUI ALDAZ, MAITANE	13,40
CABALLERO ZUBIA, BEATRIZ	12,98
MARTINIKORENA ARANBURU, AINHOA	12,98
MARTINEZ LITAGO, ELENA	12,77
LOPEZ DE IPIÑA ALDABA, MAITANE MIRARI	11,92
ARBELOA IBERO, CLARA	11,81

*APELLIDOS y NOMBRE**PUNTUACIÓN*

ARDANAZ MACAYA, ERIKA	11,38
URTASUN LARRAT, MARIA	11,38
ANDUEZA ROBUSTILLO, LAURA	11,28
ECEOLAZA GALLASTEGUI, JAIONE	11,17
ERRO RUIZ DE GAONA, JULIA MARIA	11,17
DOMINGUEZ CAVERO, LUIS MIGUEL	10,96
LIZARRAGA MANSOA, FRANCISCO JAVIER	10,96
DE LA FUENTE DE LA TORRE, EDUARDO	10,11
ARANBARRI ZUBIZARRETA, GORKA	9,57
GONZALEZ TODA, MARIA CATALINA	9,26
ZUBILLAGA IRIARTE, MARIA JUDIT	8,72
VICENTE ROMERO, LEYRE	8,51
MAZUELAS BASTERRA, MARTA	8,40
RUIZ DE ALDA PARLA, MARTA	8,40
SANTESTEBAN ELORZ, MARIA ASCENSION	8,40
BLANCO OCERIN, MIREN JOSU	8,09
ESKISABEL AZANZA, XABIER	7,98
SAGASTIBELZA EGÜES, JOANA	7,87
AZCARATE ARAMBURU, ANE MIREN	7,77
REKONDO FERRERO, MIREN KARMELE	7,45
DIAZ-CERIO FERNANDEZ, IÑIGO	7,34
GARCIA MARIN, ROSA ANA	7,34
PELLEJERO MATUTE, ANA	7,34
PEÑA GUERRERO, ELIAN	7,34
LLULL SESMA, ALEIX	7,13
ESCUDERO SANTOS, ANA	6,92
GROSU BESLEAGA, ECATERINA	6,92
RUBIO POBES, MARIA NIEVES	6,92
SAN MIGUEL ROJO, LOURDES	6,92
CASTILLON ESPERT, MARIA JOSE	6,81
ECHEVERRIA OROZ, FERMIN	6,81
BEA CIRAUQUI, BLANCA	6,28
LEGARRETA SALABERRIA, MARIA ARANZAZU	6,28
IMAZ FERNANDEZ, ANE	6,17
VALENZUELA PEREZ, MIKEL	6,17
MARQUINEZ LEGARREA, VANESA	5,96
SAEZ DE ADANA GARCIA DE ACILU, EDURNE	5,85
LEON PERFECTO, MIREN	5,75
BARREDO PRIETO, BORJA	5,53
DE LA ERA MURO, AMAIA	5,32

*APELLIDOS y NOMBRE**PUNTUACIÓN*

MARIN LORENTE, RUTH	5,21
MARTINEZ LABEAGA, JAVIER	5,21
PEREZ CELAY, IRAIDA	5,21
LABIANO SANTACILIA, ITZIAR	4,68
BARBARIN GASTON, ALEJANDRA	4,57
DEL RIO GIL, HELENA	4,47
JUEZ EGEA, MARINA	4,47
AZCONA AZABAL, MIREN KARMELE	4,04
SAN MARTIN ARIZ, JAIME	4,04
SARASATE BERISTAIN, MARIA EUGENIA	4,04
BARANDA DE BLAS, IÑAKI	3,94
BERRAONDO AMEZQUETA, MADDI	3,94
GARCIA ARIVE, LEYRE	3,94
LABAIRU GARCIA, MARIA	3,83
HUARTE GAZTELU, ANA	3,72
ORTEGA ROLDAN, JORGE	3,72
GARITANO RUIZ DE AZUA, SIMON ALBERTO	3,62
SAVOV IVANOV, SVETOSLAV	3,51
VALENCIA ARDAIZ, JESUS	3,51
LARRAZA RAZKIN, OIHAN	3,30
RECALDE UNCITI, ELBA CARMEN	3,30
SANTOS ALBILLO, RUBEN	3,19
SOLER ROMERO, MARIA MARGARITA	3,19
GARIN GARCIA, SARA	2,77
MONREAL ASURMENDI, AMAIA	1,81
OTEIZA LARRECHEA, JAVIER	1,60
MONREAL PASCUAL, RAQUEL	1,49
SANTAMARIA IRIBAS, IRANZU	1,49